[bookmark: OLE_LINK1]Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.04.2017__ № _57-255

г. Николаевск-на-Амуре
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.02.2009 №299 «О принятии Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 19.02.2009 №299 (в редакции решения от 24.12.2009 №13-51) следующие изменения:
	1.1. В пункте 6.1. Положения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
1.2.  В абзаце 7 пункта 6.3. Положения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
1.3. В пункт 6.5. Положения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
	1.4. В пункте 6.6. Положения слова «трудовой» заменить словами «страховой»;
	1.5. Пункт 6.11. изложить в следующей редакции:
«6.11. Доплата к пенсии устанавливается в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания депутата Совета депутатов за вычетом страховой части пенсии по старости либо за вычетом страховой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года.     № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
1.6. В пункте 6.12. Положения слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
1.7. Пункт 6.16. Положения изложить в следующей редакции:
«6.16. Размер доплаты к пенсии не может быть ниже фиксированного базового размера страховой части страховой пенсии по старости (фиксированного базового размера страховой пенсии по инвалидности), установленного Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;
1.8. Подпункт 1 пункта 6.24. Положения изложить в следующей редакции:
«1) при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»;»;
1.9. Приложения №1-5 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1-5 к настоящему решению соответственно.
2. Направить настоящее решение главе городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» для официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                                     С.В. Толкачев

Председатель Совета депутатов
городского поселения                                                                                Л.Г. Шалыгин

Приложение №1

к решению Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 25.04.2017                          № 57-255

Приложение №1
к Положению о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Главе городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» / Председателю Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
от __________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, телефон,
_____________________________________
паспортные данные заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края прошу назначить мне ежемесячную доплату к страховой пенсии _________________________________________________________________,
(вид пенсии)
выплачиваемой в соответствии с федеральным законодательством.
Страховую пенсию получаю _____________________________________________
(наименование отделения Пенсионного фонда РФ)
Ежемесячную доплату к страховой пенсии прошу перечислять на мой расчетный счет ___________________________________________________________________________________
 (указать кредитное учреждение, номер текущего счета)
___________________________________________________________________________.
Обязуюсь в случае замещения государственной должности Российской Федерации, государственной должности Хабаровского края, должности государственной гражданской службы, выборной муниципальной должности или должности муниципальной службы, а также в случае выезда на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации сообщить об этом в администрацию городского поселения в 5-дневный срок.

"__" ____________ 20____ г.               			______________________
(подпись заявителя)

Приложение №2

к решению Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 25.04.2017                                 № 57-255

Приложение № 2
к Положению о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШЕНИЕ
о представлении к назначению ежемесячной доплаты к страховой пенсии
в соответствии с Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

              "____" __________ 20____ г. № _______

Представить к назначению ежемесячной доплаты к пенсии  с "___" ___________ 20___ г. __________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, замещаемая должность)
______________________________________________________________________ исходя из стажа, дающего право на доплату, __________________ лет.
Ежемесячная доплата к пенсии составляет суммарно с учетом страховой пенсии по старости (инвалидности) _______________________  __________ процентов
(вид пенсии)
среднемесячного денежного содержания.
К настоящему представлению прилагаются следующие документы:
1) заявление установленного образца;
2) справка о периодах работы, учитываемых при исчислении стажа государственной службы, дающего право на доплату к пенсии;
3) справка о размере среднемесячного денежного содержания;
4) копия решения об освобождении от занимаемой должности;
5) копия трудовой книжки;
6) справка о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии;
7) справка о размере денежного содержания на момент увольнения главы городского поселения/депутата Совета депутатов городского поселения.

Глава городского поселения/
Председатель Совета депутатов       ____________   ______________________
 (подпись)     		 (фамилия, инициалы)
МП

7

Приложение №3

к решению Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 25.04.2017                                                          № 57-255

Приложение № 3
к Положению о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

СПРАВКА
о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж для назначения ежемесячной доплаты к пенсии  главе городского поселения, депутату Совета депутатов городского поселения, осуществлявшему полномочия на постоянной основе
	№
п/п
	Номер
записи в
трудовой
книжке
	Дата
	Замещаемая
должность
	Наименование
организации
	Продолжительность службы  (работы)
	Стаж государственной службы,
принимаемый для исчисления доплаты к пенсии

	год
	месяц
	число

	в календарном
исчислении
	в льготном
исчислении

	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Итого

Глава городского поселения/
Председатель Совета депутатов       ____________   ______________________
 (подпись)     		 (фамилия, инициалы)
МП

Дата __________________________

Приложение №4

к решению Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 25.04.2017                              № 57-255

Приложение № 4
к Положению о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

СПРАВКА
о размере среднемесячного денежного содержания

Среднемесячное денежное содержание __________________________________________,
 (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность _______________________________________________________
 (наименование должности)
за период с _______________________________ по ______________________ составляет:
  (день, месяц, год)          			 (день, месяц, год)

	За 12 месяцев (рублей, копеек)
	В месяц (рублей,
копеек)

	1. Среднемесячное денежное содержание:

	а) должностной оклад

	б) ежемесячное денежное поощрение

	2. Размер районного коэффициента и  процентной надбавки

	3. Итого

	4. Предельный размер среднемесячного денежного содержания (0,6 должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения на момент увольнения с учетом районного коэффициента и процентной надбавки)

	5. Среднемесячное денежное содержание, учитываемое для назначения ежемесячной доплаты к пенсии, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки

Глава городского поселения/
Председатель Совета депутатов       ________________---___________________________
 (подпись)     		 (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер		       _____________________   __________________________
 (подпись)     		 (фамилия, инициалы)
МП

Дата выдачи ___________________________

Приложение №5

к решению Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 25.04.2017                            № 57-255

Приложение № 5
к Положению о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», депутата Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

СПРАВКА
о размере денежного содержания на момент увольнения главы городского
поселения/ депутата Совета депутатов городского поселения

____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
на _________________________
         (дата увольнения)
Должностной оклад _____________________________________________________

Ежемесячное денежное поощрение ________________________________________

Глава городского поселения/
Председатель Совета депутатов       __________________   __________________________
 (подпись)     		 (фамилия, инициалы)
Главный бухгалтер		       ______________________   __________________________
 (подпись)     		 (фамилия, инициалы)
МП